Reunión Internacional

ANÁLISIS DE GÉNERO EN LAS ESTADÍSTICAS DE SALUD:  

Contribuyendo a reducir las inequidades en salud

Guatemala

10,11 y 12 de Noviembre, 2008
Lista de participantes

	País
	Nombre
	Institución
	Correo electrónico

	Guatemala
	Jesús Bulux
	OPS
	buluxjes@paho.org

	
	Cristian Cabrera Ayala
	INE
	ccabrera@ine.gob.gt

	
	Marta Verónica Monzón
	SEGEPLAN
	veronica.monzon@segeplan.gob.gt

	
	Ana Palma
	SEGEPLAN
	ana.palma@segeplan.gob.g

	
	Juan Carlos Jocop
	
	jcjocop@yahoo.com

	
	Bélgica Rodríguez García
	
	belgicagt@yahoo.com

	
	Vilma Esperanza Cano Anderson
	IGSS
	vilma.cano@igssst.org

	
	Sandra Maribel Sandoval Salas de García
	IGSS-Estadísticas
	sandra.sandoval@igssgt.org

	
	Ana Rodas
	USAC-UNFPA
	anarodas2004@yahoo.com

	El Salvador
	Ana García
	MINSA
	

	
	Amalia Ayala
	OPS
	aeayala@paho.org

	Honduras
	Franklin Hernández
	OPS
	hernanfr@paho.org

	
	Raquel Fernández Pacheco
	OPS
	fernadr@hon.ops-oms.org

	Nicaragua
	Amparo Carballo Gutiérrez
	MINSA
	estadisticas@minsa.gob.ni

	
	José Antonio Gómez
	OPS
	gomezj@paho.org

	
	Silvia del Carmen Narváez Flores
	OPS
	narvaezs@nic.ops-oms.org

	Costa Rica
	Olga Martha Araya Umaña
	INEC
	olga.araya@inec.go.cr

	
	Ofelia Quiros Araya
	INAMU
	ofequiro@yahoo.com   oquiros@inamu.go.cr

	
	Xinia Bustamante Castillo
	OPS
	bustamax@cov. Ops-oms.org

	Panamá
	Cristina Gómez
	MINSA
	

	Bolivia
	Dora Caballero
	OPS
	dcaballe@paho.org


OPS: Facilitadores/as-participantes:

Cathy Cuellar - PAN
Alejandro Giusti - CHI
Patricia Ruiz - WDC
Lily Caravantes - GUT
Esmeralda Burbano - WDC
Lilia Jara - WDC
